
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 100 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 27 ottobre 2020 - n. 12805
Approvazione degli interventi per la realizzazione di 
opere connesse allo sviluppo territoriale sostenibile, 
all’efficientamento energetico e al rafforzamento delle 
infrastrutture indispensabili alla connessione internet, 
presentati da parte dei comuni e delle Comunità Montane 
e Unioni di Comuni delegate e finanziati ai sensi dell’art. 1 
commi 5, 6, 6bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 
«Interventi per la ripresa economica» - Città metropolitana di 
Milano - Interventi validati successivamente al 31 luglio 2020

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RIORDINO ISTITUZIONALE  
TERRITORIALE, RIORGANIZZAZIONE DEI PROCESSI  

AMMINISTRATIVI NELLE AUTONOMIE LOCALI  
E RAPPORTI CON LE COMUNITÀ MONTANE

Richiamati l’articolo 1 «Misure di sostegno agli investimenti e 
allo sviluppo infrastrutturale» della Legge Regionale 4 maggio 
2020, n. 9 «Interventi per la ripresa economica» ed in particola-
re i commi 5, 6, 6bis, 7, 8, 9 nonché l’articolo 6 «Concessione di 
anticipazione di liquidità a Finlombarda S.p.A.», che prevede la 
possibilità di erogare anticipazioni agli Enti locali che dovessero 
trovarsi in situazioni di carenza di liquidità nella realizzazione de-
gli interventi finanziati;

Vista la d.g.r. n.  3113 del 5 maggio 2020 «Determinazioni in 
merito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla Città me-
tropolitana di Milano, ai sensi dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 
della l.r. 9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economi-
ca’, per l’attuazione delle misure di sostegno agli investimenti 
ed allo sviluppo infrastrutturale», che ha dato atto, con riferimen-
to ai Comuni e ai sensi dell’art. 1, co. 5, della l.r. 9/2020 sopra 
richiamata:

•	dell’assegnazione di euro 348.650.000,00 per la realizzazio-
ne di opere pubbliche in materia di:

a)	sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in 
materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l’ade-
guamento e la messa in sicurezza di strade, scuole, edifici 
pubblici e patrimonio comunale, abbattimento delle bar-
riere architettoniche e interventi per fronteggiare il dissesto 
idrogeologico e per la riqualificazione urbana;

b)	efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti 
all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al risparmio 
energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia 
residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti 
per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

c)	 rafforzamento delle infrastrutture indispensabili alla con-
nessione internet, con particolare riferimento alla fibra otti-
ca e alla realizzazione e ampliamento di aree «free wi-fi»;

•	dell’assegnazione di tali risorse, ai sensi del comma 6 dello 
stesso articolo, ai Comuni sulla base della popolazione resi-
dente alla data del 1° gennaio 2019 (Dato ISTAT), secondo 
le determinate classi di popolazione;

•	che, ferma restando la quota assegnata ai Comuni, la 
somma corrispondente può essere attribuita alle Unioni di 
Comuni e alle Comunità Montane che abbiano ricevuto 
delega dai Comuni aderenti, a fronte della presentazione 
di uno o più progetti dei Comuni partecipanti alle Unioni o 
Comunità Montane stesse, per la realizzazione di interventi 
nei settori individuati;

Visto il decreto n. 7325 del 23 giugno 2020 «Determinazioni in 
merito ai finanziamenti ai Comuni, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 
6 bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 «Interventi 
per la ripresa economica», per la realizzazione di opere rispon-
denti agli ambiti di cui all’art. 1, comma 5, lettere a), b) e c)», che 
ha disposto tra l’altro:

•	che, per tutte le opere realizzate con il finanziamento di cui 
alla l.r. 9/2020, i Comuni o le Comunità Montane/Unioni di 
Comuni eventualmente delegate provvedono alla produ-
zione di adeguata documentazione fotografica relativa 
all’avvenuta apposizione di cartellonistica dei cantieri con 
logo di Regione Lombardia;

•	ai fini dell’applicazione degli obblighi in materia di pubbli-
cazione delle cartografie o elenchi di strade di competenza 
percorribili di cui all’art. 42, co. 6Bis, della l.r. 6/2012 e all’art. 
47, co. 3, della l.r. 9/2019, che tale adempimento, relativa-
mente agli interventi su viabilità e strade eseguiti con i fi-
nanziamenti della l.r. 9/2020, debba essere assolto entro il 
termine del 1° febbraio 2021;

Vista la d.g.r. n. 3284 del 23 giugno 2020 «Integrazioni alla d.g.r. 
n. Xl/3113 del 5  maggio  2020  e determinazioni in ordine alla 
concessione di anticipazione di liquidità prevista dall’art. 6 della 
l.r. 9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economica’»;

Visto il decreto 9229 del 29  luglio 2020 «Determinazioni in me-
rito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province e alla Città metro-
politana di Milano, ai sensi dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 6bis, 7, 8 e 
dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 «Interventi per la ripresa 
economica» – proroga del termine di presentazione degli inter-
venti e di accettazione del contributo»;

Vista la d.g.r. 3467 del 05  agosto 2020 «Integrazioni alla d.g.r. 
n. XI/3284 del 23  giugno 2020 e determinazioni in ordine alla 
gestione del Fondo per la ripresa economica destinato agli enti 
locali»

Vista la d.g.r. 3622 del 1  ottobre  2020  «Modifica ed integra-
zione della deliberazione giunta regionale n. 3113 del 5  mag-
gio  2020  «determinazioni in merito ai finanziamenti ai Comu-
ni, alle Province ed alla Città metropolitana di Milano ai sensi 
dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della L.R. 9 del 4 maggio 2020 
‘Interventi per la ripresa economica’ per l’attuazione delle misu-
re di sostegno agli investimenti ed allo sviluppo infrastrutturale»

Visto il DDS 11870 del 08  ottobre 2020 «Impegno della somma 
complessiva di €. 400.000.000,00 di cui 83.000.000,00 sull’eser-
cizio 2020 e 317.000.000,00 sull’esercizio 2021 a dotazione del 
«Fondo per la ripresa economica destinato agli Enti Locali» a 
valere sulla legge regionale n. 9/2020 «Interventi per la ripresa 
economica».

Dato atto che, per la copertura finanziaria delle spese deri-
vanti dai finanziamenti a favore degli Enti locali disposte dalla 
l.r. 9/2020 sopra richiamata, è previsto, da parte di Regione, il ri-
corso all’indebitamento e che, conseguentemente, l’utilizzo dei 
contributi assegnati potrà avvenire unicamente per spese di in-
vestimento per l’esecuzione di opere pubbliche;

Richiamata la previsione della d.g.r. 3113/2020, che ha stabi-
lito che i provvedimenti attuativi del medesimo provvedimento 
disporranno anche nel merito dei criteri per la concessione e 
l’erogazione dei contributi ai fini del rispetto della disciplina eu-
ropea in materia di aiuti di Stato ove sia valutata in base all’am-
bito e alla tipologia degli interventi ammessi al finanziamento re-
gionale la presenza contestuale di tutti gli elementi ex art. 107.1 
del TFUE;

Dato atto che sulla piattaforma «Bandi online» sono state pre-
sentate dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate le proposte di intervento e che 
gli stessi Enti hanno pertanto accettato il contributo assegnato 
dalla legge regionale n. 9/2020;

Preso atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici territoriali 
regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi presen-
tati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Comuni 
eventualmente delegate, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 6 bis, 7, 
8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9/2020, finanziati nei limiti di quanto pre-
visto dalla d.g.r. 3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e alla 
Direzione generale Enti Locali, Montagna e piccoli Comuni in un 
elenco di riepilogo degli interventi ammessi successivamente 
al 31 luglio 2020, prot. n. V1.2020.0039783 del 05 ottobre 2020 e 
prot. n. V1.2020.0040513 del 19 ottobre 2020;

Dato atto che l’istruttoria degli interventi proposti, a causa del-
la numerosità e varietà degli stessi, ha implicato la necessità di 
richiedere ripetutamente agli Uffici territoriali regionali e in alcuni 
casi agli enti proponenti integrazioni e chiarimenti, come da at-
ti in piattaforma informatica, con conseguente dilatazione dei 
tempi di approvazione del presente atto;

Visto l’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che riporta gli interventi ammessi per la Città metropo-
litana di Milano, come risultanti dalle sopra citate note prot. n. 
V1.2020.0039783 e V1.2020.405013;

Preso atto che, sulla base della sopraindicata verifica effettua-
ta dagli Uffici territoriali regionali competenti risultante nella ap-
posita piattaforma informatica, i contributi concessi ai Comuni 
o alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventualmente de-
legate per gli interventi di cui all’Allegato non rientrano nell’am-
bito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti di Stato, in 
quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici consisten-
ti nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo di attività 
economica, se non marginale o di rilevanza locale, senza inci-
denza sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la Comunica-
zione della Commissione Europea sulla nozione di Aiuto di Stato;

Dato atto che con l.r. n. 18 del 7 agosto 2020 è stato approva-
to l’«Assestamento al Bilancio 2020 - 2022 con modifiche di leggi 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 101 –

regionali» che prevede, dopo il comma 3 dell’articolo 1 della l.r. 
9/2020, l’inserimento del seguente comma 3 bis:

−− «Per assicurare modalità semplificate e tempestive di inter-
vento le risorse del comma 3 confluiscono nel fondo ap-
positamente istituito alla missione 18 «Relazioni con le altre 
autonomie territoriali e locali» - programma 01 «Relazioni 
finanziarie con le altre autonomie territoriali» - titolo 2 «Spe-
se in conto capitale» dello stato di previsione delle spese 
del bilancio 2020-2022, denominato «Fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali» e conferito in gestio-
ne a Finlombarda s.p.a. Con successivo provvedimento la 
Giunta individua criteri e modalità di gestione del fondo»;

Ritenuto, d’intesa con la Direzione Centrale Bilancio e Finan-
za, di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

Ritenuto altresì di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito 
dell’esecuzione di interventi riguardanti edilizia scolastica o im-
pianti sportivi, provvedono:

•	ai sensi dell’art. 7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art. 7 della l.r. 26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale;

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolasti-
ca;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, 
approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione 10 luglio 
2018 n. XI/64, e il suo ultimo aggiornamento annuale, costitui-
to dalla Nota di aggiornamento al Documento di Economia e 
Finanza Regionale - allegato 1 alla d.g.r. XI/2342 del 30 ottobre 
2019 - approvato con d.c.r. 26 novembre 2019 n. XI/766 «Risolu-
zione concernente il Documento di Economia e Finanza Regio-
nale 2019», che prevede politiche incentrate, nell’ambito della 
riorganizzazione del rapporto Regione-territorio, su obiettivi di 
sostenibilità per gli Enti territoriali, con particolare attenzione al 
sostegno finanziario e organizzativo ai piccoli Comuni montani 
e di pianura;

Visti la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura ed in parti-
colare l’VIII provvedimento organizzativo 2018, d.g.r. XI/840 del 
19 novembre 2018, con cui è stato affidato l’incarico di Direttore 
della Direzione generale Enti locali, Montagna e Piccoli Comuni 
e il XII provvedimento organizzativo 2019, d.g.r. XI/2585 del 2 di-
cembre 2019, con cui la Struttura Riordino istituzionale territoria-
le, Riorganizzazione dei Processi amministrativi nelle Autonomie 
locali e Rapporti con le Comunità montane è stata riassegnata 
ad interim alle dirette dipendenze del Direttore generale;

DECRETA
1. di prendere atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici 

territoriali regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi 
presentati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 6 
bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9/2020, finanziati nei limiti di quanto 
previsto dalla d.g.r. 3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e 
alla Direzione generale Enti locali, Montagna e piccoli Comuni 
in un elenco di riepilogo degli interventi ammessi successiva-
mente al 31 luglio 2020, prot. n. V1.2020.0039783 del 05 ottobre 
2020 e prot. n. V1.2020.0040513 del 19 ottobre 2020;

2. di approvare l’Allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che riporta gli interventi ammessi per la Città me-
tropolitana di Milano;

3. di prendere atto che, sulla base della sopraindicata verifica 
effettuata dagli Uffici territoriali regionali competenti risultante 
nella apposita piattaforma informatica, i contributi concessi ai 
Comuni o alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventual-
mente delegate per gli interventi di cui all’Allegato non rientra-
no nell’ambito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti di 
Stato, in quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici 

consistenti nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo 
di attività economica, se non marginale o di rilevanza locale, 
senza incidenza sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la 
Comunicazione della Commissione Europea sulla nozione di 
Aiuto di Stato;

4. di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del Fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

5. di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito dell’esecuzio-
ne di interventi riguardanti edilizia scolastica o impianti sportivi, 
provvedano:

•	ai sensi dell’art. 7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art. 7 della l.r. 26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolasti-
ca;

6. di attestare che contestualmente all’adozione del presente 
atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

7. di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzio-
nale di Regione Lombardia e sul BURL - Bollettino Ufficiale Regio-
ne Lombardia.

Il dirigente
Luca Dainotti

——— • ———



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 102 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2199837
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

ARCONATE
MESSA IN SICUREZZA STRADALE DI VIA MOLINO VECCHIO / PAN PERDUTO 
(ROTONDA) ‐ DOSSO INCROCIO VIALE DELLA CONCORDIA / VIA SAN 
GIUSEPPE E PISTA CICLABILE VIA ZERBI

       85.800,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2199837
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

ARCONATE
ADEGUAMENTO E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PIANO PRIMO EX 
BIBLIOTECA IN NUOVO AUDITORIUM ‐ PRESSO IL CENTRO PENSIONATI DI 
VIA MONTELLO N. 1

    264.200,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 13/08/2020

2223771
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

ARESE
Lavori di messa in sicurezza mediante sostituzione pavimentazione interna e 
realizzazione di aula didattica all'aperto presso la Scuola Elementare Don 
Gnocchi di via dei Gelsi

    250.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 27/08/2020

2223771
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

ARESE
Ristrutturazione parziale scuola e palestra: scuola media S. Pellico ‐  CUP  
E21F17000050004 ‐ CIG. 832410980C

    250.000,00 €  04/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 27/08/2020

2201504 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

ASSAGO
Adeguamento normativo e messa in sicurezza piattaforma ecologica Via 
Donizetti

202.989,09 €     30/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 11/09/2020

2201504 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

ASSAGO Tombinatura Roggia Corio Via Verdi 131.435,26 €     31/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 11/09/2020

2224047 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BAREGGIO
ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI DISTRIBUZIONE DEL CALORE E PER IL 
COMPLETAMENTO ISOLAMENTO INVOLUCRO EDILIZIO III LOTTO SCUOLA 
ELEMENTARE COLLODI

250.000,00 €     22/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2224047 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BAREGGIO Messa in sicurezza ambienti scuola materna e asilo nido comunale 55.000,00 €       15/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2224047 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BAREGGIO Riqualificazione urbana di parti di aree a verde del territorio comunale 71.000,00 €       15/07/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 04/09/2020

2224047 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BAREGGIO Intervento di messa in sicurezza comparto 6 cimitero comunale 25.000,00 €       15/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 04/09/2020

2224047 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BAREGGIO
Adeguamento impianto idraulico Asilo nido e scuola materna via Don Sturzo 
e rifacimento bagni

99.000,00 €       29/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2234416
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BERNATE TICINO Realizzazione Pista Ciclabile     200.000,00 €      200.000,00 €  28/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 26/08/2020

2238795 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BESATE RIFACIMENTO BAGNO PALESTRA SCOLASTICA 14.000,00 €       31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 01/09/2020

2238795 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BESATE
RELAMPING EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO GRADO E 
PALESTRA

16.000,00 €       31/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 01/09/2020

2229179
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BOFFALORA 
SOPRA TICINO

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO CENTRO ANZIANI E BIBLIOTECA        97.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 22/08/2020

2229179
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BOFFALORA 
SOPRA TICINO

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PARCHI        58.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 22/08/2020

2229179
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BOFFALORA 
SOPRA TICINO

MESSA IN SICUREZZA STRADE, MARCIAPIEDI, ELIMINAZIONEBARRIERE 
ARCHITETTONICHE

       45.000,00 €  04/08/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 22/08/2020

    350.000,00 € 

    500.000,00 € 

    200.000,00 € 

334.424,35 €    

500.000,00 €    

30.000,00 €      

TERZO INVIO_MILANO_DEF



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 103 –

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2233415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BRESSO MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI     100.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole no 13/08/2020

2233415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BRESSO INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL CIVICO CIMITERO        80.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 13/08/2020

2233415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BRESSO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E INTERVENTI DI ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

    320.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2233415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BRESSO
CASERMA CARABINIERI : MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE AREA 
ESTERNA

       50.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 13/08/2020

2233415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BRESSO INTERVENTI STRAORDINARI AREE A VERDE PUBBLICO        50.000,00 €  30/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 13/08/2020

2205278 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUBBIANO INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUNICIPIO 15.000,00 €       01/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 01/09/2020

2205278 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUBBIANO INTERVENTO DI POTENZIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE 49.000,00 €       01/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 01/09/2020

2205278 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUBBIANO
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO VIA ROMA/VIA 
CAVALLOTTI

26.000,00 €       01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 01/09/2020

2205278 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUBBIANO
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CORPO WC CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE "A. MEDICI"

10.000,00 €       17/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 01/09/2020

2289950
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BUCCINASCO Manutenzione straordinaria strade comunali     700.000,00 €      700.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 03/08/2020

2224789
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BUSCATE MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE CITTADINE     100.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2224789
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

BUSCATE MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO     100.000,00 €  30/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 21/08/2020

2234261 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUSTO GAROLFO
interventi di adeguamento e messa in sicurezza dei manti stradali e degli 
impianti semaforici del territorio comunale

27.500,00 €       30/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2234261 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUSTO GAROLFO interventi di messa in sicurezza villa comunale di via Magenta 260.000,00 €     30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 02/09/2020

2234261 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUSTO GAROLFO intervento di adeguamento e messa in sicurezza di strade e marciapiedi 89.500,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2234261 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

BUSTO GAROLFO manutenzione straordinaria immobili comunali 28.000,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 02/09/2020

2189208
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CAMBIAGO RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADE     150.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 03/08/2020

2189208
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CAMBIAGO INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO URBANO        50.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 03/08/2020

2189208
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CAMBIAGO
RIQUALIFICAZIONE/EFFICIENTAMENTO IMPIANTO PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI ALCUNE VIE CITTADINE

    150.000,00 €  31/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 03/08/2020

    350.000,00 € 

100.000,00 €    

405.000,00 €    

    200.000,00 € 

    600.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 2 di 13



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 104 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA CENTRO SPORTIVO "SANDRO 
PERTINI" IN VIA TERNI.

       12.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

no 07/08/2020

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA CORPO DI COLLEGAMENTO 
PALESTRA COMUNALE IN VIA DEI PARTIGIANI.

       40.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

no 07/08/2020

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA DELL'INFANZIA "GIANNI 
RODARI"  IN VIA ASIAGO.

       17.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole no 07/08/2020

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA ASILO NIDO "1,2,3 STELLA" IN VIA 
DEI PARTIGIANI.

       45.000,00 €  30/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole no 07/08/2020

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E MARCIAPIEDI CON 
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE IN VIE DIVERSE DEL 
TERRITORIO COMUNALE

    300.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

no 07/08/2020

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA PRIMARIA "ALDO MORO" 
IN VIA REDIPUGLIA.

       12.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole no 07/08/2020

2186390
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CANEGRATE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO "ALESSANDRO MANZONI" IN VIA XXV APRILE.

       55.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole no 07/08/2020

2287766
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CARPIANO Opere di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali     200.000,00 €      200.000,00 €  05/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2217538
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CASOREZZO
Realizzazione nuovi itinerari protetti piste ciclabili adeguamento 
infrastrutture viarie e piazze con messa in sicurezza

    350.000,00 €      350.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 27/08/2020

2221493 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CASSINA DE PECCH
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CENTRO POLIFUNZIONALE VIA 
MAZZINI

150.000,00 €     02/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 02/09/2020

2221493 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CASSINA DE PECCH
MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  DELLA SCUOLA 
SECONDARIA VIA SIRIO

150.000,00 €     01/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 02/09/2020

2221493 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CASSINA DE PECCH
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA COPERTURA SCUOLA PRIMARIA 
P.ZZA UNITA' D'ITALIA

50.000,00 €       01/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 02/09/2020

2221493 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CASSINA DE PECCHADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADE 150.000,00 €     10/09/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 02/09/2020

2160048 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CASSINETTA DI LUG
Interventi scuola primaria di messa in sicurezza solai e sostituzione corpi 
illuminanti

36.000,00 €       24/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 09/09/2020

2160048 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CASSINETTA DI LUG
SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE PER ACCESSIBILITA' LOCALE 
POLIFUNZIONALE AL PIANO TERRA DEL MUNICIPIO

30.000,00 €       26/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 09/09/2020

2304096
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CASTANO PRIMO RIQUALIFICAZIONE ASSE URBANO DI MOBILITA' SOSTENIBILE     499.980,00 €      499.980,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 18/08/2020

    481.000,00 € 

500.000,00 €    

66.000,00 €      

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 3 di 13



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 105 –

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

SCUOLA ELEMENTARE ‐ MANUTENZIONE STRAORDINARIA        50.000,00 €  17/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

RIQUALIFICAZIONE STRADE MARCIAPIEDI E ATTUAZIONE NUOVO PUT     177.000,00 €  09/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

SCUOLA MATERNA ‐ MANUTENZIONE STRAORDINARIA        33.450,00 €  17/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

SCUOLA MATERNA ‐ MANUTENZIONE STRAORDINARIA        41.550,00 €  17/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

RIQUALIFICAZIONE STRADE MARCIAPIEDI E ATTUAZIONE NUOVO PUT     225.000,00 €  09/09/2020 MobilitÃ  sostenibile No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

RIQUALIFICAZIONE STRADE MARCIAPIEDI E ATTUAZIONE NUOVO PUT        78.000,00 €  09/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONI CENTRO STORICO        50.000,00 €  09/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

SCUOLE ELEMENTARI ‐ INTERVENTI STRAORDINARI        19.500,00 €  17/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2248061
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

SCUOLE ELEMENTARI ‐ INTERVENTI STRAORDINARI        25.500,00 €  17/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2219112
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERRO AL 
LAMBRO

Opere supplementari del II Secondo Lotto nuova scuola elementare     250.000,00 €  30/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 14/08/2020

2219112
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CERRO AL 
LAMBRO

Nuova sede Protezione Civile comunale     100.000,00 €  01/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 14/08/2020

2237557 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CERRO MAGGIORE
Manutenzione straordinaria ed adeguamento igienico sanitario impianti 
sportivi

95.000,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 04/09/2020

2237557 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CERRO MAGGIORE Manutenzione straordinaria impianto di riscaldamento 95.000,00 €       30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 04/09/2020

2237557 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CERRO MAGGIORE Manutenzione straordinaria impianto di riscaldamento 95.000,00 €       30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 04/09/2020

2237557 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

CERRO MAGGIORE Manutenzione straordinaria impianto elettrico 85.000,00 €       30/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 04/09/2020

2238838
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CESANO 
BOSCONE

â€œINSIEME COORDINATO DI INTERVENTI VOLTI ALL' EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO COMPLESSIVO E MESSA IN SICUREZZA DI 3 EDIFICI COMUNALI 
ai sensi dellâ€™ art. 1 comma 5 lett a) e b) L.R. N.09/2020.â€ 

    700.000,00 €      700.000,00 €  30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 12/08/2020

2292669
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CESATE
Interventi di manutenzione straordinaria per la riqualificazione urbana del 
Villaggio INA

    500.000,00 €      500.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 19/08/2020

2221589
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

COLOGNO 
MONZESE

Nuova realizzazione di loculi cimiteriali presso i Cimiteri Comunali        85.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 25/08/2020

2221589
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

COLOGNO 
MONZESE

Realizzazione nuove aree attrezzate per cani all'interno di parchi comunali        34.000,00 €  30/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 25/08/2020

2221589
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

COLOGNO 
MONZESE

Riqualificazione urbanistica degli elementi strutturali riguardanti il muro di 
confine del plesso scolastico di Via Manzoni

       36.000,00 €  30/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 25/08/2020

2221589
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

COLOGNO 
MONZESE

Opere di efficientamento energetico, miglioramento sismico e finiture 
esterne della Scuola dell'Infanzia Volta di Via dall'Acqua

    545.000,00 €  30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 25/08/2020

2237524
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

COLTURANO
RIQUALIFICAZIONE URBANA E LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE 
CITTADINE

    100.000,00 €      100.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

    350.000,00 € 

    700.000,00 € 

370.000,00 €    

    700.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 4 di 13



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 106 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2211787
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

COMUNE DI 
ROBECCHETTO 
CON INDUNO

Realizzazione colombari al cimitero di Robecchetto     200.000,00 €      200.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 23/08/2020

2221665
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

comune di 
vermezzo con zelo

NUOVI INTERVENTI DI VIABILITA' COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO     350.000,00 €      350.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 07/08/2020

2230579
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CORMANO
intervento di manutenzione straordinaria, adeguamento e messa in sicurezza 
asilo nido. Adempimenti per ottenimento attestato prevenzione incendi‐

    100.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 31/08/2020

2230579
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CORMANO
interventi straordinari per adeguamento e messa in sicurezza strade, 
marciapiedi , nonchÃ¨ adeguamento per i diversamente abili

    388.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2230579
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CORMANO
intervento straordinario di eliminazione infiltrazioni all'interno dei locali 
didattici della scuola primaria "I Maggio" di via Ariosto"

       72.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 31/08/2020

2230579
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CORMANO
interventi straordinari sugli impianti di illuminazione pubblica stradale per 
adeguamento e efficientamento energetico

    140.000,00 €  30/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 31/08/2020

2237075
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CORSICO Adeguamento e messa in sicurezza edifici Scolastici via Don Tornaghi     250.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 31/08/2020

2237075
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CORSICO Adeguamento e messa in sicurezza Scuola Materna Dante Alighieri     450.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 31/08/2020

2224136
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

CUSAGO Manutenzione Straodinaria straede e marciapiedi ‐ Lotto 2020     200.000,00 €      200.000,00 €  31/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2236205
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

DRESANO Realizzazione pista ciclopedonale        53.800,00 €  30/09/2020 MobilitÃ  sostenibile No 27/08/2020

2236205
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

DRESANO Completamento percorso ciclopedonale attorno alle scuole     100.000,00 €  01/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 27/08/2020

2236205
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

DRESANO
Riqualificazione energetica della Scuola Secondaria di IÂ° e Palestra 
Comunale

       46.200,00 €  01/09/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 27/08/2020

2204435
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GAGGIANO
ADEGUAMENTO EDIFICIO AD USO SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA ALLE 
RISPONDENZE DELLA NORMA PER IL SISTEMA INTEGRATO DI ISTRUZIONE 
FASCIA 0‐6 ANNI

       50.000,00 €  10/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole no 28/08/2020

2204435
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GAGGIANO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E PATRIMONIO COMUNALE: 
MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' ZONA OVEST E ADEGUAMENTO 
NORMATIVO RETE FOGNARIA A SERVIZIO PIATTAFORMA ECOLOGICA

    145.000,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

no 28/08/2020

2204435
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GAGGIANO
INTERVENTI SULLE STRUTTURE DEL PATRIMONIO COMUNALE: 
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MUNICIPIO E MESSA IN 
SICUREZZA INGRESSO PLESSO SCOLASTICO IN VIA CORNICIONE

    105.000,00 €  31/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche no 28/08/2020

    700.000,00 € 

    300.000,00 € 

    200.000,00 € 

    700.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 5 di 13



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 107 –

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2236058 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

GARBAGNATE MILARISTRUTTURAZIONE MARCIAPIEDI, PERCORSI PEDONALI E CICLABILI LOTTO 1 400.000,00 €     01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2236058 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

GARBAGNATE MILARISTRUTTURAZIONE AREE GIOCHI 130.000,00 €     01/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 02/09/2020

2236058 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

GARBAGNATE MILARIQUALIFICAZIONE PARCO DEGLI ABETI DI VIA ROMA 170.000,00 €     15/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 02/09/2020

2233799
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GESSATE Abbattimento barriere architettoniche vie varie del territorio        90.000,00 €  31/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 23/08/2020

2233799
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GESSATE
Riqualifica centrale termica ed opere di efficientamento energetico presso 
scuola elementare

    260.000,00 €  15/09/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 23/08/2020

2286293
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GORGONZOLA
Lavori di messa in sicurezza strada comunale (via Parini) con posa in opera di 
barriere stradali di protezione

       90.000,00 €  12/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 06/08/2020

2286293
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GORGONZOLA Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade comunali     150.000,00 €  12/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 06/08/2020

2286293
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GORGONZOLA
Interventi di sistemazione e regolamentazione della sosta in via Italia‐Restelli‐
Milano

       23.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 06/08/2020

2286293
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GORGONZOLA Riqualificazione aree e parchi pubblici     157.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 06/08/2020

2286293
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GORGONZOLA Opere di mobilitÃ  sostenibile     280.000,00 €  19/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 06/08/2020

2279001
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GREZZAGO Riqualificazione viabilitÃ      200.000,00 €      200.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2305469
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GUDO VISCONTI
PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI

       84.580,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 23/08/2020

2305469
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

GUDO VISCONTI
PROGETTO PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA XX SETTEMBRE E VIA 
DUE GIUGNO POSA DI RECINZIONE ANTICADUTA

       15.420,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 23/08/2020

2208743
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

INZAGO
Efficientamento impianti di pubblica illuminazione, mediante concessione 
della gestione del servizio di illuminazione pubblica attraverso Finanza di 
progetto con Paternariato pubblico privato

    500.000,00 €      500.000,00 €  28/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 07/08/2020

2227667
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LACCHIARELLA
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E MESSA A NORMA IMPIANTI 
CASERMA CARABINIERI

       90.000,00 €  31/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 19/08/2020

2227667
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LACCHIARELLA RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA MILITE IGNOTO     220.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 19/08/2020

2227667
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LACCHIARELLA MESSA IN SICUREZZA SEDE COMUNALE "ROCCA VISCONTEA"        40.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 19/08/2020

700.000,00 €    

    350.000,00 € 

    350.000,00 € 

    100.000,00 € 

    700.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 6 di 13



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 108 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2236882
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LAINATE
Manutenzione straordinaria staccionate a protezione dei percorsi 
ciclopedonali lungo il Canale Villoresi

    230.000,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 06/08/2020

2236882
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LAINATE
Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza dei marciapiedi 
comunali per la mobilitÃ  ciclopedonale

    105.000,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 06/08/2020

2236882
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LAINATE
Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza passerelle ciclopedonali per 
l'attraversamento del Canale Villoresi

       40.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 06/08/2020

2236882
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LAINATE Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali     325.000,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 06/08/2020

2238806
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LOCATE DI 
TRIULZI

ampliamento e messa in sicurezza scuola media     250.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 26/08/2020

2238806
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

LOCATE DI 
TRIULZI

messa in sicurezza della viabilitÃ      250.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 26/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA
Adeguamento normativo del Palazzetto dello Sport di via Matteotti 
finalizzato all'acquisizione CPI

    158.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 31/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA
messa in sicurezza dei controsoffitti e del plafone degli spogliatoi dello stadio 
comunale "F. Plodari"

       57.300,00 €  10/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA
Messa in sicurezza della copertura dell'edificio sede del comando della 
Polizia Locale

    147.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 31/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA Riqualificazione pista ciclabile Via Isonzo        90.000,00 €  19/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 31/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA Adeguamento strutturale del Palazzetto dello Sport di via Matteotti        82.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 31/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA
Abbattimento barriere architettoniche tramite lâ€™installazione di scivoli su 
marciapiedi cittadini

       33.000,00 €  19/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 31/08/2020

2228114
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MAGENTA
Riqualificazione e abbattimento barriere architettoniche presso parchi 
cittadini

    132.700,00 €  19/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 31/08/2020

2237728 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MAGNAGO
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI PIAZZA SAN MICHELE E AREA ADIACENTE IN 
VIA DON CHECCHI

100.000,00 €     31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 04/09/2020

2237728 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MAGNAGO
INTERVENTI DI COMPLETAMENTO E ADEGUAMENTO NORMATIVO IMMOBILI 
CONFISCATI ALLA CRIMINALITÃ€ ORGANIZZATA IN VIA MORANDI

180.000,00 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 04/09/2020

2237728 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MAGNAGO
INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA STRADE E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AREE A PARCHEGGIO.

70.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 04/09/2020

2292080
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MARCALLO CON 
CASONE

ADATTAMENTO ADEGUAMENTO FUNZIONALE E DI SICUREZZA PLESSO 
SCOLASTICO

    200.000,00 €  27/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 28/08/2020

2292080
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MARCALLO CON 
CASONE

RIQUALIFICAZIONE P.ZZA ITALIA     100.000,00 €  26/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 28/08/2020

2292080
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MARCALLO CON 
CASONE

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
IMMOBILE ASSOCIAZIONI CASONE

       50.000,00 €  30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 28/08/2020

    350.000,00 € 

    700.000,00 € 

350.000,00 €    

    500.000,00 € 

    700.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 7 di 13



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 109 –

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA
Intervento di riqualificazione, abbattimento barriere architettoniche  e 
messa in sicurezza Piazza Terracini

143.000,00 €     31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 10/09/2020

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA Esecuzione recinzioni per messa in sicurezza  proprietÃ  comunali 45.750,00 €       15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 10/09/2020

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA
Adeguamento ed implementazione linee vita presso edifici di proprietÃ  
comunali

75.500,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 10/09/2020

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA
Intervento di riqualificazione di Piazza Pertini e tratto di strada Via 
Risorgiemnto

90.000,00 €       31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 10/09/2020

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza strade 48.464,50 €       15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 10/09/2020

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA
interventi di antisfondellamento sulla base delle indagini precedentemente 
effettuate

48.678,00 €       11/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 10/09/2020

2237050 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MEDIGLIA Esecuzione area cani e recinzioni per messa in sicurezza proprietÃ  comunali 43.798,00 €       15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 10/09/2020

2239224 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MELEGNANO REALIZZAZIONE RETI INTERRATE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 203.210,91 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 01/09/2020

2239224 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MELEGNANO MESSA IN SICUREZZA STRADE E MARCIAPIEDI VIE CITTADINE 175.925,49 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 01/09/2020

2239224 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MELEGNANO REALIZZAZIONE  PISTE CICLABILI 120.863,60 €     31/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 01/09/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO Manutenzione straordinaria strade e marciapiedi comunali: vie varie     156.824,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 29/08/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO
Scuola Secondaria di I grado R. Gavazzi di via De Amicis 2 ‐ Manutenzione 
straordinaria servizi igienici

       11.834,00 €  05/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 29/08/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO Opere di rifunzionalizzazione Palazzo Trivulzio a Melzo     170.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 29/08/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO
Scuola secondaria di I grado R. Gavazzi di Via De Amicis 2 ‐ Manutenzione 
straordinaria tinteggiature e verniciatura pareti e arredi fissi e mobili

       30.176,00 €  20/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 29/08/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO
Scuola Secondaria di I grado R. Gavazzi di via De Amicis 2 ‐ Manutenzione 
straordinaria serramenti e opere edili

       18.722,00 €  05/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 29/08/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO
Riqualificazione campi da tennis centro sportivo comunale: sostituzione 
copertura, nuova uscita di sicurezza e collegamento coperto con gli 
spogliatoi

    100.000,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 29/08/2020

2295735
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MELZO
Manutenzione straordinaria locali mensa Scuola Secondaria di I grado P. 
Mascagni

       12.444,00 €  05/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 29/08/2020

2228026
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MILANO

Progetto 2 â€“ Cup B49E20000290004 ‐ MANUTENZIONE STRAORDINARIA
realizzazione accessi coperture in sicurezza per gestione interventi 
manutentivi e recupero funzionale dei sistemi di scarico acque meteoriche 
negli edifici in carico all’area tecnica scuole

 2.000.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 31/08/2020

2228026
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

MILANO
Progetto 1 â€“ Cup B49E20000280004 ‐ MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ripristino della funzionalita’ dei manti di copertura e dei componenti edilizi 
connessi negli edifici in carico all’area tecnica scuole

 2.000.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 31/08/2020

 4.000.000,00 € 

    500.000,00 € 

495.190,50 €    

500.000,00 €    

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 8 di 13



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 110 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2296167 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MOTTA VISCONTI Lavori di messa in sicurezza strade 170.000,00 €     30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 07/09/2020

2296167 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

MOTTA VISCONTI Lavori di messa in sicurezza centro sportivo 180.000,00 €     30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 07/09/2020

2218263
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

NOSATE messa in sicurezza strade comunali        43.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2218263
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

NOSATE MESSA IN SICUREZZA DELLA PAVIMENTAZIONE PIAZZALE MUNICIPIO        57.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 21/08/2020

2177082
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

NOVATE 
MILANESE

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELLA CANONICA GESIO 
DELL'ORATORIO S.S. NAZARIO E CELSO

    700.000,00 €      700.000,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 05/08/2020

2175987
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

OPERA Lavori di Riqualificazione del Parco Toscana     433.000,00 €  30/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 07/08/2020

2175987
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

OPERA Lavori di manutenzione straordinaria centro civico Pasolini        67.000,00 €  27/07/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 07/08/2020

2236560
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

OSSONA
MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE ‐ ADEGUAMENTO 
ANTINCENDIO SCUOLA MEDIA

       16.553,00 €  01/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2236560
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

OSSONA MESSA IN SICUREZZA DELLA RECINZIONE DELLA SCUOLA MEDIA        83.500,00 €  01/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2236560
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

OSSONA
MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE ‐ COPERTURA LOCULI E 
SOLAI CAPPELLA LATO DESTRO

       99.947,00 €  24/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 21/08/2020

2239267
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PANTIGLIATE messa in sicurezza sedi stradali e marciapiedi        99.170,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 11/08/2020

2239267
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PANTIGLIATE
MESSA IN SICUREZZA PAVIMENTAZIONE E MANTI DI COPERTURA EDIFICI 
PUBBLICI

       98.427,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 11/08/2020

2239267
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PANTIGLIATE riqualificazione energetica parchi pubblici        98.133,00 €  30/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 11/08/2020

2239267
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PANTIGLIATE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CENTRALE TERMICA SCUOLA        54.270,00 €  30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 11/08/2020

2227771
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PARABIAGO
INCREMENTO PATRIMONIO ARBOREO COMUNALE ‐ REALIZZAZIONE DI 
NUOVI FILARI ALBERATI

       35.000,00 €  15/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 05/08/2020

2227771
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PARABIAGO MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI     200.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 05/08/2020

2227771
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PARABIAGO
REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO PALAZZO MUNICIPALE â€“ 
TRIBUNE C.S. â€œVENEGONI/MARAZZINIâ€  E CONTESTUALE BONIFICA E 
RIFACIMENTO COPERTURA IN AMIANTO

    165.000,00 €  26/10/2020
Installazione di impianti per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili

No 05/08/2020

2227771
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PARABIAGO
EFFICIENTAMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE ‐ 
RELAMPING LED

    300.000,00 €  19/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 05/08/2020

2238794
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PAULLO Riqualificazione Piazza della LIbertÃ  e tratto di via Mazzini     500.000,00 €      500.000,00 €  15/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 03/08/2020

350.000,00 €    

    350.000,00 € 

    200.000,00 € 

    100.000,00 € 

    500.000,00 € 

    700.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 9 di 13



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 111 –

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2231533 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

PERO
Realizzazione di nuova palestra e campi di allenamento presso il centro 
sportivo comunale "Gianni Brera"

340.531,49 €     24/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 02/10/2020

2231533 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

PERO
Messa in sicurezza di un tratto della pista ciclopedonale di via Rosselli e 
manutenzione straordinaria di tutto il manto del tracciato ciclabile

120.000,00 €     26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/10/2020

2231533 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

PERO
Messa in sicurezza e abbattimento barriere architettoniche del percorso 
pedonale e ciclabile di accesso al sottopasso MM Molino Dorino

39.468,51 €       26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/10/2020

2306236
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PESCHIERA 
BORROMEO

PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI E 
RIQUALIFICAZIONE PIAZZE ED AREE CITTADINE   1Â° STRALCIO‐ 
MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA

    700.000,00 €      700.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 19/08/2020

2309668 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

PESSANO CON 
BORNAGO

Interventi di manutenzione straordinaria sul patrimonio Arboreo di 
proprietÃ  comunale comunale

92.560,00 €       92.560,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 10/09/2020

2252748
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PIEVE EMANUELE
Lavori  di MESSA IN SICUREZZA DELLâ€™INTERSEZIONE A 4 
VIE,SEMAFORIZZATA, TRA LA Via Fizzonasco, Di Vittorio, Via Matteotti e la 
Via Buozzi con un nuovo svincolo a rotatoria (STRADE COMUNALI)

    186.280,00 €  27/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 27/08/2020

2252748
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PIEVE EMANUELE
RIQUALIFICAZIONE DEI PARCHI URBANI CON OPERE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

    100.000,00 €  31/08/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 27/08/2020

2252748
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PIEVE EMANUELE
riqualificazione energetica degli edifici scolastici di proprietÃ  del Comune di 
Pieve Emanuele

    213.720,00 €  07/08/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 27/08/2020

2217200
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PIOLTELLO Ristrutturazione Centro Tennis di Via Leoncavallo     500.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 28/08/2020

2217200
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PIOLTELLO Manutenzione straordinaria impianti sportivi     160.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 28/08/2020

2217200
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PIOLTELLO Realizzazione nuova area cani        40.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 28/08/2020

2222350
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

POZZO D'ADDA
Interventi di adeguamento normativo degli spogliatoi presso il Centro 
Sportivo Comunale

       51.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

2222350
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

POZZO D'ADDA
Interventi di rifacimento sedi stradali ed opere di corredo stradali nel 
Comune di Pozzo D' Adda

       90.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2222350
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

POZZO D'ADDA
Opere di urbanizzazione secondaria ‐ Lavori di realizzazione di campo di 
freebasket presso il Centro Sportivo Comunale

       59.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

2222350
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

POZZO D'ADDA
Lavori di ampliamento e riqualificazione dell'edificio bar/ristoro presso il 
Centro Sportivo Comunale

    150.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

500.000,00 €    

    350.000,00 € 

    700.000,00 € 

    500.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 10 di 13



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 112 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2227484
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PREGNANA 
MILANESE

RIQUALIFICAZIONE DI  VIA CERVI MEDIANTE LA REALIZZAZIONE  DI 
PARCHEGGI, PISTA CICLABILE  E MARCIAPIEDI

    125.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2227484
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PREGNANA 
MILANESE

NUOVA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA ROTATORIA DI VIA LOMBARDIA 
E VIA VITTORIO EMANUELE

    150.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2227484
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

PREGNANA 
MILANESE

ADEGUAMENTO ANTINCENDIO E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCOLASTICO 
PRIMARIA   A. MANZONI

       75.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 31/08/2020

2245855
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

RESCALDINA Riqualificazione energetica della scuola secondaria di primo grado A. Ottolini     500.000,00 €      500.000,00 €  31/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 28/08/2020

2229270
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

RODANO Efficientamento energetico scuola secondaria Rodano     200.000,00 €      200.000,00 €  14/09/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 13/08/2020

2236803
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

ROSATE Messa in sicurezza strade comunali     350.000,00 €      350.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 14/08/2020

2230869
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN COLOMBANO 
AL LAMBRO

RIFACIMENTO PER ADEGUAMENTO IMPIANTO RILEVAMENTO DEI FUMI DEL 
CASTELLO BELGIOIOSO

       21.000,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 20/08/2020

2230869
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN COLOMBANO 
AL LAMBRO

MESSA IN SICUREZZA COPERTURA PALAZZO MUNICIPALE        92.000,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 20/08/2020

2230869
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN COLOMBANO 
AL LAMBRO

REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA CICLABILE IN VIALE PETRARCA     182.000,00 €  30/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 20/08/2020

2230869
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN COLOMBANO 
AL LAMBRO

REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DI 
VIALE MILANO

       55.000,00 €  01/10/2020
Installazione di impianti per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili

No 20/08/2020

2298611
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN GIULIANO 
MILANESE

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE     100.000,00 €  19/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 04/08/2020

2298611
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN GIULIANO 
MILANESE

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA â€“ LAVORI DI REALIZZAZIONE 
NUOVA PISTA CICLABILE SAN GIULIANO MILANESE â€“ CIVESIO â€“ SESTO 
ULTERIANO ‐ lotto 1

    600.000,00 €  15/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 04/08/2020

2236203
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN VITTORE 
OLONA

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA COPERTURA, REALIZZAZIONE 
PROTEZIONI ANTICADUTA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
INSTALLAZIONE PANNELLI SOLARI TERMICO PER PRODUZIONE ACQUA 
CALDA SANITARIA E NUOVE LINEE DISTRIBUZIONE â€“ PALESTRA COMUNALE 
ANNESSA ALLA SCUOLA

    175.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 13/08/2020

2236203
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN VITTORE 
OLONA

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA CAMMINAMENTI E PROSPETTI 
ESTERNI ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CON 
REALIZZAZIONE NUOVI BAGNI DISABILI PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO â€œG. LEOPARDIâ€  â€“ SAN VITTORE OLONA (MI)

    174.999,00 €  30/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 13/08/2020

    349.999,00 € 

    700.000,00 € 

    350.000,00 € 

    350.000,00 € 

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 11 di 13



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 113 –

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2221415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN ZENONE AL 
LAMBRO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA VIA 
BERGAMASCHI E LA VIA BORSELLINO

       80.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2221415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN ZENONE AL 
LAMBRO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA 
â€œG. RODARIâ€  DI SAN ZENONE A LAMBRO

       40.000,00 €  29/06/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2221415
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SAN ZENONE AL 
LAMBRO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL PARCO 
PESTONI DI SAN ZENONE AL LAMBRO

       80.000,00 €  21/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 21/08/2020

2288811
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SENAGO
Interventi di mobilitÃ  dolce viale Risorgimento e via XXIV  Maggio: 
realizzazione percorso ciclo pedonale

    450.000,00 €  31/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 31/08/2020

2288811
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SENAGO Riqualificazione aree a verde parco via Volta, via Pacinotti, via Padova     150.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 31/08/2020

2288811
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SENAGO
Adeguamento ed implementazione della rete LAN e della rete WI‐FI della 
rete locale

    100.000,00 €  31/10/2020 Rafforzamento della fibra ottica No 31/08/2020

2295811 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

SESTO SAN GIOVAN

ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SUL PATRIMONIO STRADALE E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 
â€“ contratto applicativo n. 2 â€“ interventi di manutenzione straordinaria e 
messa in sicurezza di alcuni assi viari

200.000,00 €     01/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 03/09/2020

2295811 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

SESTO SAN GIOVANBONIFICA AMIANTO COPERTURA CAPANNONE PII MARELLI 120.000,00 €     01/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 03/09/2020

2295811 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

SESTO SAN GIOVANADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI PALAZZO COMUNALE 300.000,00 €     30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 03/09/2020

2295811 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

SESTO SAN GIOVANMESSA IN SICUREZZA ASILO NIDO DI VIA BENEDETTO CROCE 90.000,00 €       30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 03/09/2020

2295811 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

SESTO SAN GIOVAN
LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVI OSSARI ‐ CINERARI AL CIMITERO 
MONUMENTALE DI SESTO SAN GIOVANNI

62.054,94 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 03/09/2020

2295811 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

SESTO SAN GIOVAN
COSTRUZIONE NUOVI LOCULI IN EDIFICI ISOLATI PRESSO IL CIMITERO 
NUOVO PIAZZA HIROSHIMA E NAGASAKI

227.945,06 €     30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 03/09/2020

2233888
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SETTALA
INTERVENTI SUL PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE ‐ LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA PALAZZO MUNICIPALE VIA VERDI E LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO SCUOLA PRIMARIA VIA TRENTO

    350.000,00 €      350.000,00 €  30/10/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 13/08/2020

2231804
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SOLARO
Lavori di messa in sicurezza strade comunali e abbattimento barriere 
architettoniche

    225.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 29/08/2020

2231804
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

SOLARO
Lavori di messa in sicurezza e riqualificazione edificio ex scuola Regina Elena ‐ 
restauro facciate

    275.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 29/08/2020

2292871
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

TRIBIANO RIQUALIFICAZIONE URBANA        40.000,00 €  30/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 03/08/2020

2292871
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

TRIBIANO ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADE        40.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 03/08/2020

2292871
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

TRIBIANO INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO     120.000,00 €  30/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 03/08/2020

    700.000,00 € 

    200.000,00 € 

    500.000,00 € 

    200.000,00 € 

############

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 12 di 13



Serie Ordinaria n. 45 - Martedì 03 novembre 2020

– 114 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato 
domanda

UTR
Denominazione 
ente

Titolo
 Contributo 
regionale per 
intervento 

 Totale 
Contributo 
regionale 

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2210045 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGHELLO adeguamento normativa barriere architettoniche marciapiede di via Roma 40.000,00 €       31/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 01/09/2020

2210045 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGHELLO opere di manutenzione stradale straordinaria 149.000,00 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 01/09/2020

2210045 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGHELLO Riqualificazione ed adeguamento impiantistico degli spogliatoi 70.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 01/09/2020

2210045 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGHELLO nuovo tratto di strada 51.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 01/09/2020

2210045 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGHELLO
Efficientamento/potenziamento impianto illuminazione centro sportivo via 
delle Azalee

40.000,00 €       31/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 01/09/2020

2225547 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGO SCUOLA DELL'INFANZIA "COLLODI" OPERE DI PROTEZIONE ANTINCENDIO 26.460,00 €       24/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2225547 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGO ASFALTATURA STRADE E RIFACIMENTO MARCIAPIEDI 99.000,00 €       03/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 04/09/2020

2225547 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGO
RIFACIMENTO DELLA PISTA DI PATTINAGGIO / ATLETICA PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE RAIMONDI

87.000,00 €       13/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 04/09/2020

2225547 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGO SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA COLLODI 110.000,00 €     29/06/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2225547 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VANZAGO
ADEGUAMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA GENERALE ED 
ILLUMINAZIONE NORMALE SALA MENSA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
NEGLIA

27.540,00 €       20/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2296798 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VAPRIO D'ADDA
LAVORI DI MESSA A NORMA PER PREVENZIONE INCENDI SCUOLA PRIMARIA 
E SECONDARIA DI PRIMO GRADO EDIFICIO VIALE VITTORIA

40.000,00 €       30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 09/09/2020

2296798 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VAPRIO D'ADDA
RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA' E MOBILITA' CICLOPEDONALE IN VIALE 
VITTORIA

99.000,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 09/09/2020

2296798 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VAPRIO D'ADDA Adeguamento e messa in sicurezza tratta est di via Dante 45.000,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 09/09/2020

2296798 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VAPRIO D'ADDA ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA VIA DANTE E VIA GREZZAGO 84.000,00 €       30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 09/09/2020

2293059
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

VERNATE
Riqualificazione della Palestra Comuale c/o il Plesso Scolastico delle Scuole 
Elementari di Vernate

    200.000,00 €      200.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 07/08/2020

2252406 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VIMODRONE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO EDIFICI COMUNALI VIA 
BATTISTI N. 26

50.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 04/09/2020

2252406 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VIMODRONE
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE E DEI 
MARCIAPIEDI COMUNALI ATTUAZIONE PGTU IIÂ° LOTTO

400.000,00 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 04/09/2020

2252406 Ammesso e Fi
BRIANZA
CM Milano

VIMODRONE
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO â€œSPOGLIATOI 
E BARâ€  DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA PIO LA TORRE

50.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 04/09/2020

2230588
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
CM Milano

VIZZOLO 
PREDABISSI

Riqualificazione ciclabile viale Sarmazzano     200.000,00 €      200.000,00 €  30/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 13/08/2020

268.000,00 €    

500.000,00 €    

350.000,00 €    

350.000,00 €    

TERZO INVIO_MILANO_DEF.xlsx Pagina 13 di 13


